練学歯発 11 号
                               令和 2 年 6 月 8 日

会員各位
                            練馬区学校歯科医会
                             会長 草柳 英二
                               ［公印省略］

 平素より本会会務運営にご理解とご協力を賜り厚く御礼を申しあげます。

本年、新型コロナウイルス感染防止に伴い、各学校歯科医会大会事業等の開催が変更となり

ましたので、ご報告申しあげます。

「新型コロナウイルス感染防止」による各学校歯科医会大会事業の予定

１ 第 71 回関東甲信越静学校保健大会        中止

２ 第 84 回全国学校歯科保健研究大会        中止

３ 令和 2 年度全国学校保健・安全研究大会      中止 （変更）

４ 第 70 回全国学校歯科医協議会           未定

５ 第 39 回練馬区学校保健大会           未定

６ 第 55 回東京都学校歯科保健研究大会        開催予定（変更）

 ７ 会員（学校歯科医）研修会            開催予定
                          （テレワークの予定)

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

１ 小学校長・学校歯科医会との研修協議会      中止
２ 中学校長・学校歯科医会との研修協議会      中止

以上、令和２年 6 月 8 日 現在の各学校歯科医会大会事業等の予定報告でございますの

で、ご理解・ご協力をお願い申しあげます。

特に、 令和２年度小学校長との研修協議会 中止、中学校長との研修協議会 中止

 に関しましては、昭和３７年から始まりました練馬区教育委員会と練馬区小・中学校長会

および練馬区学校歯科医会との研修協議会は、歴史ある有意義な研修会でございますので、

とても残念ではございますが、来年は必ず開催したいと祈願しておりますので、よろしくご

支援・ご協力の程お願い申しあげます。

※ 6 月 5 日回覧をさせて頂きましたが、令和 2 年度全国学校保健・安全研究大会 中止

第 55 回東京都学校歯科保健研究大会  開催予定  であります。